家庭数配付

令和４年９月２日

地域の皆様
保護者の皆様

練馬区立開進第二小学校

校　長　　　椿田　克之

学校公開のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご協力賜り、ありがとうございます。

本校では学校教育へのご理解を深めていただくために、下記の予定で学校公開を行います。学習の様子、友だちとの様子などをご覧ください。

　ご多用とは存じますが、ぜひご来校くださいますよう、ご案内いたします。

	　９月　１０日（土）
	 対象

	１校時
	８：４５～９：３０
	出席番号　奇数の保護者
あおぎり学級の保護者

	２校時
	 ９：３５～１０：２０
	出席番号　偶数の保護者
あおぎり学級の保護者

※１１時２０分より防災訓練の引き渡しを始めます。
１）お願い
〇防災訓練のため、9月は各学年１．２時間のみの授業参観となります。１時間目は出席番号奇数の保護者、２時間目は出席番号が偶数の保護者が対象です。２時間目の公開の後、一度ご退出いただくようお願いします。防災訓練につきましては別紙参照してください。
〇各家庭、児童１人あたり１人のみの参観とさせていただきます。
〇受付分散について
　受付での密状態を避けるため、５年生昇降口内（こもれび広場）にも受付を設置し、学年別に２カ所に分けます。下記の参加票をご記入の上、箱にお入れ下さい。
　　南校舎東側（職員玄関の横）・・１年、２年、３年、６年
　　　　　　　　 こもれび広場・・４年、５年、あおぎり学級
　　　※児童が複数学年にまたがる保護者は、どちらか一方の受付で構いません。
〇来校者用名札を表示して、ご参観下さい。感染症対策と防犯の為、ご協力お願いします。
○上履きをご持参下さい。児童靴箱の上には、靴を置かないようにお願いします。外靴を入れる袋など

のご用意をお願いします。

○自転車でのご来校はご遠慮下さい。ビデオ・写真撮影はできません。

○参観者の私語、携帯電話の廊下での使用等、学習の妨げになります。ご注意下さい。

○小さいお子様には、安全上必ず大人の方がついていて下さい。

○児童の様子、及び天候などにより、授業の内容が変更になる場合もあります。
　　〇当日の学習内容については、日にちが近づいたら学校ホームページでお知らせ致します。

　　　　　　　　切　り　取　り　　　　　　　　　　　　　　　　　　切　り　取　り

	９月１０日（土）

	１－１
	１－２
	１－３
	２－１
	２－２
	２－３
	３－１
	３－２

	１
	【国語】

（教室）
	【国語】

（教室）
	【国語】

（教室）
	【国語】

（教室）
	【国語】

（教室）
	【国語】

（教室）
	【総合】

（教室）
	【総合】

（教室）

	２
	【図工】

（教室）
	【図工】

（教室）
	【図工】

（教室）
	【生活】

（教室）
	【生活】

（教室）
	【生活】

（教室）
	【国語】

（教室）
	【国語】

（教室）

	３－３
	４－１
	４－２
	５－１
	５－２
	６－１
	６－２
	６－３

	１
	【総合】

（教室）
	【国語】

（教室）
	【音楽】

（音楽室）
	【国語】

（教室）
	【社会】

（教室）
	【総合】

（教室）
	【総合】

（教室）
	【総合】

（教室）

	２
	【国語】

（教室）
	【音楽】

（音楽室）
	【国語】

（教室）
	【社会】

（教室）
	【国語】

（教室）
	【総合】

（教室）
	【総合】

（教室）
	【総合】

（教室）

	あおぎり

	１
	【国語】

(あおぎり１教室、あおぎり２教室、あおぎり３教室）

	２
	【生活単元】

(あおぎり３教室)

学校公開　参観票

　　年　　組　　児童名

保護者名

学校公開　参観票

　　年　　組　　児童名

保護者名